

Договор
№ 68/24-Э
от 22.01.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Кропотов Алексей
Сергеевич

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«10» апреля 2024 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 872442)

В

Акционерном обществе
«Ногинсктрастинвест»

(полное наименование работодателя)

142406, Московская область, г. Ногинск, Больничный пр-д, д. 5; Московская
область, г. Электроугли, Радужный пер., д. 6; Московская область, г. Элект-

роугли, ул. Маяковского, д. 25
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5031066508

(ИНН работодателя)

503101001

(КПП работодателя)

1065031024728

(ОГРН работодателя)

35.30.1; 35.30.14; 35.30.2; 35.30.3; 35.30.4; 35.30.5; 41.20; 42.11; 42.99; 43.11;
43.12.3; 43.91; 43.99; 64.91; 66.11; 66.12; 66.19; 68.10; 68.10.1; 68.20; 68.31;

68.32; 69.10; 77.11; 77.32; 77.39.11; 77.39.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Торшени

(подпись)

Шувалова Алла Дмитриевна

(Ф.И.О.)

10.04.2024г

(дата)

Кулиш

(подпись)

Кулиш Валентина Ивановна

(Ф.И.О.)

10.04.2024г

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"
(полное наименование организации)

2. Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5, стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 96

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2015

5. ИНН 7714281568

6. ОГРН организации 1027714014272

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ФФ02	29 июля 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.03.2024	Сотрудники сторонней организации	-	-	-	-
2	29.03.2024	Дегтярь Дмитрий Николаевич	Эксперт	0007014	25 марта 2020 г.	942
3	-	Пятничко Лилия Борисовна	Заместитель руководителя лаборатории	№ 003 0006328	16 апреля 2019 г.	5070

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.03.2024	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	0611	25.05.2024
2	29.03.2024	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	0611	25.05.2024
3	29.03.2024	Ультрафиолетовое излучение	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	0611	25.05.2024
4	29.03.2024	Химический	СИ сторонней испытательной лаборатории	-	-	31.12.2024

		фактор	тельной лаборатории, экспертная оценка проведена на основании протоколов производственного контроля (ч.7, ст.12. Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ)			
5	29.03.2024	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	СИ сторонней испытательной лаборатории, экспертная оценка проведена на основании протоколов производственного контроля (ч.7, ст.12. Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ)	-	-	31.12.2024
6	29.03.2024	Тяжесть трудового процесса	СИ сторонней испытательной лаборатории, экспертная оценка проведена на основании протоколов производственного контроля (ч.7, ст.12. Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ)	-	-	31.12.2024
7	29.03.2024	Химический фактор	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	0982	20.12.2024
8	29.03.2024	Шум	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	0982	20.12.2024
9	29.03.2024	Шум	Калибратор акустический "Защита-К (Класс точности – 1)	47740-11	41112	31.05.2024
10	29.03.2024	Шум	Анализатор шума и вибрации Ассистент (в комплекте: предусилитель ПУ-01 № 122612, микрофон МК-265 № 5797, вибропреобразователь АР-38 № 2131) (Класс точности измерения – 1)	39671-08	122612	22.01.2025
11	29.03.2024	Шум	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	107	09.03.2025
12	29.03.2024	Ультрафиолетовое излучение	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	107	09.03.2025
13	29.03.2024	Ультрафиолетовое излучение	Радиометр ультрафиолетовый УФ-В "Аргус-05"	15560-07	321	18.01.2025
14	29.03.2024	Ультрафиолетовое излучение	Радиометр ультрафиолетовый УФ-С "Аргус-06"	15560-07	312	18.01.2025
15	29.03.2024	Ультрафиолетовое излучение	Радиометр ультрафиолетовый УФ-А «Аргус-04»	15560-07	343	18.01.2025

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Дегтярь Дмитрий
Николаевич
Ф.И.О.

01.04.2024 г.
(дата)



Акционерное общество «Ногинсктрастинвест» (полное наименование работодателя)				
142406, Московская область, г. Ногинск, Больничный пр-д, д. 5; Фокин Андрей Сергеевич; mail@pao-nti.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
5031066508	93681932	4210014	35.30.1; 35.30.14; 35.30.2; 35.30.3; 35.30.4; 35.30.5; 41.20; 42.11; 42.99; 43.11; 43.12.3; 43.91; 43.99; 64.91; 66.11; 66.12; 66.19; 68.10; 68.10.1; 68.20; 68.31; 68.32; 69.10; 77.11; 77.32; 77.39.11; 77.39.21	46751000001

КАРТА № 1/2024А
специальной оценки условий труда

19756
(код по ОК 016-94)

Электрогазосварщик
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Магистральные тепловые сети (Московская область, г. Электроугли, Радужный пер., д. 6)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 1/2024А, 2/2024А (1/2024А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

010-274-576 05
197-127-312 86

Строка 022. Используемое оборудование: Сварочный аппарат инверторный САИ 220 «Ресанта»
Используемые материалы и сырье: Электроды марки МР-ЗАРС

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	3.1	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения (в т.ч. УФ-излучение - 3.1)	3.1	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "1. Химический фактор", п. 97
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXXIII. ОБЩИЕ ПРОФЕССИИ", позиция (тринадцатизначный символ) в Списке профессии, должности: 23200000-19756. Электрогазосварщики, занятые на резке и ручной сварке, на полуавтоматических машинах, а также на автоматических машинах с применением флюсов, содержащих вредные вещества не ниже 3 класса опасности
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 3.1.7 (1 раз в 2 года), 4.2.1 (1 раз в 2 года)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Использовать индивидуальные средства защиты органов дыхания (СИЗОД). Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Уменьшение вредного воздействия веществ. Уменьшение времени контакта с вредными веществами);
1.2. Использовать средства индивидуальной защиты от УФ-излучения (Снижение уровня воздействия вредного фактора);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - нет (ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.3. ГОСТ Р 57958-2017);
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 01.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный инженер (должность) _____ (подпись) Кротов Алексей Сергеевич (Ф.И.О.) 10.04.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Начальник отдела кадров (должность) _____ (подпись) Шувалова Алла Дмитриевна (Ф.И.О.) 10.04.2024 (дата)
 _____ (подпись) Кулиш Валентина Ивановна (Ф.И.О.) 10.04.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 5070 (№ в реестре) _____ (подпись) Пятничко Лилия Борисовна (Ф.И.О.) 01.04.2024 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)



(подпись)

Пожаренко Юрий Александрович

(Ф.И.О. работника)

10.04.2024

(дата)

(подпись)

Дижевский Андрей Иванович

(Ф.И.О. работника)

10.04.2024

(дата)

Акционерное общество «Ногинсктрастинвест» (полное наименование работодателя)				
142406, Московская область, г. Ногинск, Больничный пр-д, д. 5; Фокин Андрей Сергеевич; mail@pao-nti.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
5031066508	93681932	4210014	35.30.1; 35.30.14; 35.30.2; 35.30.3; 35.30.4; 35.30.5; 41.20; 42.11; 42.99; 43.11; 43.12.3; 43.91; 43.99; 64.91; 66.11; 66.12; 66.19; 68.10; 68.10.1; 68.20; 68.31; 68.32; 69.10; 77.11; 77.32; 77.39.11; 77.39.21	46751000001

КАРТА № 3/2024
специальной оценки условий труда

19756
(код по ОК 016-94)

Электрогазосварщик
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Котельная (Московская область, г. Электроугли, Радужный пер., д. 6; Московская область, г. Электроугли, ул. Маяковского, д. 25)
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

101-989-969 93

Строка 022. Используемое оборудование: Сварочный аппарат инверторный САИ 220 «Ресанта»
Используемые материалы и сырье: Электроды марки МР-ЗАРС

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	3.1	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения (в т.ч. УФ-излучение - 3.1)	3.1	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Карта СОУТ № 3/2024

